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公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
         現金預金 85,324,215 69,131,077 16,193,138
         未収金 2,957,420 4,782,686 △1,825,266 
         前払金 1,848,243 6,506,396 △4,658,153 
          　流動資産合計 90,129,878 80,420,159 9,709,719
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         普通預金 62,400 62,400 0
         定期預金 50,000,000 80,000,000 △30,000,000 
         投資有価証券 1,293,256,900 1,294,093,200 △836,300 
          　基本財産合計 1,343,319,300 1,374,155,600 △30,836,300 
    (２) 特定資産
         東日本大震災復興支援準備資産 14,700,000 22,000,000 △7,300,000 
         Great Artists準備資産 34,000,000 34,000,000 0
         ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 40,000,000 15,000,000 25,000,000
         10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ準備資産 120,000,000 130,000,000 △10,000,000 
         Concert for KIDS事業拡大のための準備資産 0 6,100,000 △6,100,000 
         齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産 226,079,960 231,612,766 △5,532,806 
         公演事業積立資産 0 27,000,000 △27,000,000 
          　特定資産合計 434,779,960 465,712,766 △30,932,806 
    (３) その他固定資産
         什器・備品 327,849 380,925 △53,076 
         電話加入権 400,000 400,000 0
          　その他固定資産合計 727,849 780,925 △53,076 
          　固定資産合計 1,778,827,109 1,840,649,291 △61,822,182 
          　資産合計 1,868,956,987 1,921,069,450 △52,112,463 

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 10,729,572 6,833,979 3,895,593
         前受金 36,000 10,000 26,000
         預り金 960,094 332,127 627,967
         未払住民税 0 70,000 △70,000 
          　流動負債合計 11,725,666 7,246,106 4,479,560
          　負債合計 11,725,666 7,246,106 4,479,560

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄付金 964,351,136 987,454,934 △23,103,798 
          　指定正味財産合計 964,351,136 987,454,934 △23,103,798 
          （うち基本財産への充当額） (738,271,176) (755,842,168) (△17,570,992) 
          （うち特定資産への充当額） (226,079,960) (231,612,766) (△5,532,806) 
  ２．一般正味財産 892,880,185 926,368,410 △33,488,225 
          （うち基本財産への充当額） (605,048,124) (618,313,432) (△13,265,308) 
          （うち特定資産への充当額） (208,700,000) (234,100,000) (△25,400,000) 
          　正味財産合計 1,857,231,321 1,913,823,344 △56,592,023 
          　負債 及び 正味財産合計 1,868,956,987 1,921,069,450 △52,112,463 

貸　　借　　対　　照　　表
平成29年3月31日現在



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 17,196,290 16,728,997 467,293
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 204,939 301,927 △96,988 
        ③事業収益
            事業収益 37,877,880 37,106,540 771,340
        ④受取寄付金
            受取寄付金 50,345,171 50,734,524 △389,353 
            受取寄付金振替額 6,000,000 5,000,000 1,000,000
        ⑤雑収益
            受取利息 883 31,966 △31,083 
            雑収益 792,258 2,116,776 △1,324,518 
         経常収益計 112,417,421 112,020,730 396,691
      (２) 経常費用
        事業費
            職員出向料 8,983,450 12,957,100 △3,973,650 
            役員出向料 1,399,800 1,301,100 98,700
            職員給与手当 16,355,446 18,806,550 △2,451,104 
            臨時雇賃金 0 133,560 △133,560 
            福利厚生費 2,915,606 3,281,582 △365,976 
            通勤費 569,504 524,297 45,207
            消耗什器備品費 5,111 23,383 △18,272 
            消耗品費 161,608 476,996 △315,388 
            賃借料 14,436,588 14,116,569 320,019
            修繕費 192,314 177,390 14,924
            什器備品減価償却費 46,715 53,084 △6,369 
            会場費 5,276,422 12,185,792 △6,909,370 
            出演費 28,935,534 29,086,756 △151,222 
            招聘費 0 2,579,377 △2,579,377 
            広告宣伝費 11,201,570 14,984,860 △3,783,290 
            業務委託費 7,860,263 4,794,434 3,065,829
            企画調査費 232,204 96,020 136,184
            音楽費 116,486 782,644 △666,158 
            記録費 281,765 1,031,396 △749,631 
            チケット等販売手数料 1,729,822 1,459,800 270,022
            海外渡航費 0 657,173 △657,173 
            出演者等旅費交通費 292,084 4,366,562 △4,074,478 
            助成金 5,000,000 12,500,000 △7,500,000 
            補助金 0 6,301,560 △6,301,560 
            記念品費 49,248 451,548 △402,300 
            会議費 898,494 942,321 △43,827 
            旅費交通費 941,850 2,480,948 △1,539,098 
            通信運搬費 1,261,125 1,964,948 △703,823 
            図書費 347,426 430,392 △82,966 
            印刷製本費 1,228,912 2,155,381 △926,469 
            チケット等購入費 628,805 365,716 263,089
            諸謝金 331,872 4,885,950 △4,554,078 
            租税公課 95,600 61,200 34,400
            諸会費 0 973,246 △973,246 
            寄付金 3,403,374 2,770,800 632,574
            渉外費 307,689 499,592 △191,903 
            支払手数料 187,980 328,656 △140,676 
            雑費 771,993 692,697 79,296
         事業費計 116,446,660 161,681,380 △45,234,720 

正味財産増減計算書
平成28年4月1日から 平成29年3月31日まで



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

        管理費
            役員等報酬 991,066 1,393,008 △401,942 
            職員出向料 480,000 582,900 △102,900 
            役員出向料 933,200 867,400 65,800
            職員給与手当 4,115,622 3,845,127 270,495
            福利厚生費 597,173 735,042 △137,869 
            通勤費 116,646 117,438 △792 
            研修費 64,800 59,000 5,800
            広報活動費 202,122 1,297,315 △1,095,193 
            会議費 26,866 26,771 95
            旅費交通費 7,880 22,454 △14,574 
            通信運搬費 240,349 366,176 △125,827 
            消耗什器備品費 1,047 5,237 △4,190 
            消耗品費 33,100 106,843 △73,743 
            図書費 52,603 54,084 △1,481 
            印刷製本費 129,297 191,897 △62,600 
            賃借料 4,671,727 4,801,618 △129,891 
            諸謝金 2,592,122 2,555,359 36,763
            租税公課 10,320 26,230 △15,910 
            諸会費 392,500 392,500 0
            渉外費 273,107 155,347 117,760
            修繕費 39,389 39,733 △344 
            住民税 0 70,000 △70,000 
            什器備品減価償却費 6,361 7,139 △778 
            支払手数料 208,858 180,685 28,173
            雑費 152,037 145,008 7,029
         管理費計 16,338,192 18,044,311 △1,706,119 
         経常費用計 132,784,852 179,725,691 △46,940,839 
            評価損益等調整前当期経常増減額 △20,367,431 △67,704,961 47,337,530
            基本財産評価損益等 △13,120,794 40,783,584 △53,904,378 
            特定資産評価損益等 0 35,708 △35,708 
            評価損益等計 △13,120,794 40,819,292 △53,940,086 
            当期経常増減額 △33,488,225 △26,885,669 △6,602,556 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
         経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
         経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △33,488,225 △26,885,669 △6,602,556 
            一般正味財産期首残高 926,368,410 953,254,079 △26,885,669 
            一般正味財産期末残高 892,880,185 926,368,410 △33,488,225 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,625,872 9,443,037 182,835
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 162,129 183,741 △21,612 
        ③基本財産評価損益
            基本財産評価損益 △17,378,776 50,431,268 △67,810,044 
        ④基本財産売却損益
            基本財産売却損益 0 4,067,580 △4,067,580 
        ⑤特定資産評価損益
            特定資産評価損益 △2,658,806 △15,487,659 12,828,853
        ⑥特定資産償還益
            特定資産償還益 3,126,000 4,823,250 △1,697,250 
        ⑦一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 △15,980,217 △14,813,230 △1,166,987 
            　当期指定正味財産増減額 △23,103,798 38,647,987 △61,751,785 
            　指定正味財産期首残高 987,454,934 948,806,947 38,647,987
            　指定正味財産期末残高 964,351,136 987,454,934 △23,103,798 
Ⅲ 正味財産期末残高 1,857,231,321 1,913,823,344 △56,592,023 

正味財産増減計算書
平成28年4月1日から 平成29年3月31日まで



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）

音楽､ｵﾍﾟﾗ､舞踊等
の普及向上事業

国際的ｺﾝｸｰﾙ等の開催
事業､芸術家の顕彰事
業及び芸術家の研鑽に

対する助成事業

公益目的共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 8,596,504 8,596,504 8,599,786 0 17,196,290
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 38,616 163,629 2,694 204,939 0 0 204,939
        ③事業収益
            事業収益 37,548,280 3,600 326,000 37,877,880 0 0 37,877,880
        ④受取寄付金
            受取寄付金 0 0 35,241,620 35,241,620 15,103,551 0 50,345,171
            受取寄付金振替額 0 6,000,000 0 6,000,000 0 0 6,000,000
        ⑤雑収益
            受取利息 0 349 274 623 260 0 883
            雑収益 0 0 0 0 792,258 0 792,258
          経常収益計 37,586,896 6,167,578 44,167,092 87,921,566 24,495,855 0 112,417,421
      (２) 経常費用
        事業費
            職員出向料 7,636,905 1,346,545 0 8,983,450 0 0 8,983,450
            役員出向料 1,049,850 349,950 0 1,399,800 0 0 1,399,800
            職員給与手当 14,028,289 2,327,157 0 16,355,446 0 0 16,355,446
            臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0
            福利厚生費 2,441,381 474,225 0 2,915,606 0 0 2,915,606
            通勤費 476,874 92,630 0 569,504 0 0 569,504
            消耗什器備品費 4,280 831 0 5,111 0 0 5,111
            消耗品費 135,322 26,286 0 161,608 0 0 161,608
            賃借料 12,094,184 2,342,404 0 14,436,588 0 0 14,436,588
            修繕費 161,034 31,280 0 192,314 0 0 192,314
            什器備品減価償却費 39,102 7,613 0 46,715 0 0 46,715
            会場費 4,673,405 603,017 0 5,276,422 0 0 5,276,422
            出演費 28,935,534 0 0 28,935,534 0 0 28,935,534
            招聘費 0 0 0 0 0 0 0
            広告宣伝費 10,534,649 666,921 0 11,201,570 0 0 11,201,570
            業務委託費 6,851,148 1,009,115 0 7,860,263 0 0 7,860,263
            企画調査費 205,605 26,599 0 232,204 0 0 232,204
            音楽費 116,486 0 0 116,486 0 0 116,486
            記録費 250,776 30,989 0 281,765 0 0 281,765
            チケット等販売手数料 1,729,822 0 0 1,729,822 0 0 1,729,822
            海外渡航費 0 0 0 0 0 0 0
            出演者等旅費交通費 292,084 0 0 292,084 0 0 292,084
            助成金 0 5,000,000 0 5,000,000 0 0 5,000,000
            補助金 0 0 0 0 0 0 0
            記念品費 0 49,248 0 49,248 0 0 49,248
            会議費 834,150 64,344 0 898,494 0 0 898,494
            旅費交通費 886,541 55,309 0 941,850 0 0 941,850
            通信運搬費 1,050,922 210,203 0 1,261,125 0 0 1,261,125
            図書費 291,034 56,392 0 347,426 0 0 347,426
            印刷製本費 1,126,234 102,678 0 1,228,912 0 0 1,228,912
            チケット等購入費 587,765 41,040 0 628,805 0 0 628,805
            諸謝金 103,680 228,192 0 331,872 0 0 331,872
            租税公課 95,600 0 0 95,600 0 0 95,600
            諸会費 0 0 0 0 0 0 0
            寄付金 3,403,374 0 0 3,403,374 0 0 3,403,374
            渉外費 291,017 16,672 0 307,689 0 0 307,689
            支払手数料 150,698 37,282 0 187,980 0 0 187,980
            雑費 650,261 121,732 0 771,993 0 0 771,993
          事業費計 101,128,006 15,318,654 0 116,446,660 0 0 116,446,660

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成28年4月1日から 平成29年3月31日まで

科　　　　　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）

音楽､ｵﾍﾟﾗ､舞踊等
の普及向上事業

国際的ｺﾝｸｰﾙ等の開催
事業､芸術家の顕彰事
業及び芸術家の研鑽に

対する助成事業

公益目的共通 小計

        管理費
            役員等報酬 0 0 0 0 991,066 0 991,066
            職員出向料 0 0 0 0 480,000 0 480,000
            役員出向料 0 0 0 0 933,200 0 933,200
            職員給与手当 0 0 0 0 4,115,622 0 4,115,622
            福利厚生費 0 0 0 0 597,173 0 597,173
            通勤費 0 0 0 0 116,646 0 116,646
            研修費 0 0 0 0 64,800 0 64,800
            広報活動費 0 0 0 0 202,122 0 202,122
            会議費 0 0 0 0 26,866 0 26,866
            旅費交通費 0 0 0 0 7,880 0 7,880
            通信運搬費 0 0 0 0 240,349 0 240,349
            消耗什器備品費 0 0 0 0 1,047 0 1,047
            消耗品費 0 0 0 0 33,100 0 33,100
            図書費 0 0 0 0 52,603 0 52,603
            印刷製本費 0 0 0 0 129,297 0 129,297
            賃借料 0 0 0 0 4,671,727 0 4,671,727
            諸謝金 0 0 0 0 2,592,122 0 2,592,122
            租税公課 0 0 0 0 10,320 0 10,320
            諸会費 0 0 0 0 392,500 0 392,500
            渉外費 0 0 0 0 273,107 0 273,107
            修繕費 0 0 0 0 39,389 0 39,389
            住民税 0 0 0 0 0 0 0
            什器備品減価償却費 0 0 0 0 6,361 0 6,361
            支払手数料 0 0 0 0 208,858 0 208,858
            雑費 0 0 0 0 152,037 0 152,037
          管理費計 0 0 0 0 16,338,192 0 16,338,192
          経常費用計 101,128,006 15,318,654 0 116,446,660 16,338,192 0 132,784,852
            評価損益等調整前当期経常増減額 △63,541,110 △9,151,076 44,167,092 △28,525,094 8,157,663 0 △20,367,431 
            基本財産評価損益等 0 0 △13,120,794 △13,120,794 0 0 △13,120,794 
            特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
          評価損益等計 0 0 △13,120,794 △13,120,794 0 0 △13,120,794 
            当期経常増減額 △63,541,110 △9,151,076 31,046,298 △41,645,888 8,157,663 0 △33,488,225 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △63,541,110 △9,151,076 31,046,298 △41,645,888 8,157,663 0 △33,488,225 
            一般正味財産期首残高 14,363,069 △145,441,456 1,021,041,514 889,963,127 36,405,283 0 926,368,410
            一般正味財産期末残高 △49,178,041 △154,592,532 1,052,087,812 848,317,239 44,562,946 0 892,880,185
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 1,194,451 1,194,451 8,431,421 0 9,625,872
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 162,129 0 162,129 0 0 162,129
        ③基本財産評価損益
            基本財産評価損益 0 0 △2,156,491 △2,156,491 △15,222,285 0 △17,378,776 
        ④基本財産売却損益
            基本財産売却損益 0 0 0 0 0 0 0
        ⑤特定資産評価損益
            特定資産評価損益 0 △2,658,806 0 △2,658,806 0 0 △2,658,806 
        ⑥特定資産償還益
            特定資産償還益 0 3,126,000 0 3,126,000 0 0 3,126,000
        ⑦一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 0 △6,162,129 △1,218,303 △7,380,432 △8,599,785 0 △15,980,217 
            当期指定正味財産増減額 0 △5,532,806 △2,180,343 △7,713,149 △15,390,649 0 △23,103,798 
            指定正味財産期首残高 0 231,612,766 93,791,867 325,404,633 662,050,301 0 987,454,934
            指定正味財産期末残高 0 226,079,960 91,611,524 317,691,484 646,659,652 0 964,351,136
Ⅲ 正味財産期末残高 △49,178,041 71,487,428 1,143,699,336 1,166,008,723 691,222,598 0 1,857,231,321

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成28年4月1日から 平成29年3月31日まで

科　　　　　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



公益財団法人ソニー音楽財団

１．重要な会計方針

 「公益法人会計基準」（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会） を採用している。

（１）　有価証券の評価基準及び評価方法

 その他有価証券・・・・・・・期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

（２）　固定資産の減価償却の方法

造作及び什器･備品は法人税法の規定に基づく定率法により、減価償却を実施している。

（３）　消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円）

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円）

４．担保に供している資産

該当なし。

合　　　計 1,778,099,260 (964,351,136) (813,748,124) (0)

公演事業積立資産 0 (0) (0) (0)

小　　　計 434,779,960 (226,079,960) (208,700,000) (0)

Concert for KIDS事業拡大のための準備資産 0 (0) (0) (0)

齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産 226,079,960 (226,079,960) (0) (0)

10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ準備資産 120,000,000 (0) (120,000,000) (0)

Great Artists準備資産 34,000,000 (0) (34,000,000) (0)

ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 40,000,000 (0) (40,000,000) (0)

特定資産

東日本大震災復興支援準備資産 14,700,000 (0) (14,700,000) (0)

投資有価証券 1,293,256,900 (738,208,776) (555,048,124) (0)

小　　　計 1,343,319,300 (738,271,176) (605,048,124) (0)

普通預金 62,400 (62,400) (0) (0)

定期預金 50,000,000 (0) (50,000,000) (0)

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

基本財産

小　　　計 465,712,766 81,556,460 112,489,266 434,779,960

合　　　計 1,839,868,366 508,893,702 570,662,808 1,778,099,260

齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産 231,612,766 56,556,460 62,089,266 226,079,960

公演事業積立資産 27,000,000 0 27,000,000 0

10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ準備資産 130,000,000 0 10,000,000 120,000,000

Concert for KIDS事業拡大のための準備資産 6,100,000 0 6,100,000 0

Great Artists準備資産 34,000,000 0 0 34,000,000

ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 15,000,000 25,000,000 0 40,000,000

特定資産

東日本大震災復興支援準備資産 22,000,000 0 7,300,000 14,700,000

投資有価証券 1,294,093,200 187,337,242 188,173,542 1,293,256,900

小　　　計 1,374,155,600 427,337,242 458,173,542 1,343,319,300

普通預金 62,400 170,000,000 170,000,000 62,400

定期預金 80,000,000 70,000,000 100,000,000 50,000,000

基本財産

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高



公益財団法人ソニー音楽財団

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円）

６．保証債務等の偶発債務

該当なし。

７．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし。

８．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし。

９．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

(単位:円）

１０．重要な後発事象

該当なし。

　特定資産受取利息 162,129

　目的達成による指定解除額 6,000,000

合　　　計 15,980,217

内　　　容 金　　　額

経常収益への振替額

　基本財産受取利息 9,818,088

什器・備品 2,338,184 2,010,335 327,849

合　　　　　計 2,338,184 2,010,335 327,849

科　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高



公益財団法人ソニー音楽財団

１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産について、財務諸表に対する注記に記載をしているので内容を省略する。

２．引当金の明細

該当なし。

附　属　明　細　書



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)
 現金 手許保管 運転資金として 223,345
 普通預金 三井住友銀行本店営業部 齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞運用資金として 889,748

三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 15,480,869
みずほ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 35,630,253

 定期預金 みずほ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 33,100,000
 未収金 公演料 他 公益目的事業に係る事業収益 2,957,420
 前払金 ｺﾝｻｰﾄﾎｰﾙ使用料 他 公益目的事業に係る前払い事業費、法人管理費 1,848,243

90,129,878

(固定資産)
 基本財産  普通預金 三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 公益目的保有財産であり、運用益を管理目的の財源として100％使用している 62,400

 定期預金 三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として100％使用している 50,000,000
 投資有価証券 投資有価証券

ﾕｰﾛ円建てｸﾚｼﾞｯﾄﾘﾝｸ債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 511,620,000
国債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 226,821,900
政府保証債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 340,390,000
財投機関債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 113,605,000
社債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 100,820,000

基本財産計 1,343,319,300

 特定資産  東日本大震災復興支援 定期預金
 準備資産 みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、東日本大震災復興支援事業の財源として使用している 14,700,000

 Great Artists準備資産 定期預金
みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、Great Artists事業の財源として使用している 34,000,000

 ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 定期預金
みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ事業の財源として使用している 40,000,000

 10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ 定期預金
 準備資産 みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ事業の財源として使用している 120,000,000

 齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞 普通預金
 積立資産 三井住友銀行本店営業部 交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞事業の財源として使用している 42,218,500

投資有価証券
ﾛｲｽﾞ TSB ﾊﾞﾝｸ PLC債 交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞事業の財源として使用している 167,292,119
ｿｼｴﾃ ｼﾞｪﾈﾗﾙ ｱｸｾﾌﾟﾀﾝｽ債 交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞事業の財源として使用している 16,569,341

特定資産計 434,779,960

 その他固定資産  什器・備品 公益目的事業と法人管理の共用財産として使用している 327,849
 電話加入権 法人管理の財産として使用している 400,000

その他固定資産計 727,849

1,778,827,109

1,868,956,987

(流動負債)
 未払金 業務委託費 他 公益目的事業に係る未払い事業費、法人管理費 10,729,572
 前受金 ｺﾝｻｰﾄﾁｹｯﾄ代金前受金 公益目的事業に係る前受収益 36,000
 預り金 国税庁 他 源泉所得税預かり金 他 960,094

流動負債合計 11,725,666

11,725,666

1,857,231,321

　　負債合計

　　正味財産

財　　産　　目　　録
平成29年3月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

　　資産合計
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